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ÖZET 

Yenişehir'de bir işletmeye. ait, solunum yolu infeksiyonu görülen 87 besi 
danası Et Balık Kurumnda kesimi yapıldıktan sonra tipik lezyon gösteren 12 
tanesinin akciğerleri alınarak bakteriyolajik ve patolojik yönden incelendi. 
Akciğerierin makroskopik bakısında tipik mermer görünümü dikkat çekici idi. 
Histopatolojik yoklamada ise fibrinonekrotik pneumoni tablosu saptandı. 
Akciğerlerde yapılan bakteriyolajik incelemede ise, hazırlanan akciğer 
suspansuyonlan selektif Mycoplasma besiyerine ekiidi ve tipik Mycoplasma 
kolonileri (küçük tip) gözlendi . İzolatların, identifikasyonu için yapılan 
biyokimyasal testler sonucunda Mycoplasma mycoides suspecies mycoides 
oldukları tespit edildi . Bakteriyolajik ve patolojik yoklamalarm sonuçları 
birleştirilerek bu solunum yolu infeksiyonunun Kontagious Bovine Pleuropneu
monia olduğu ortaya kondu. 
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Bursa, Yenişehir Danalannda gönllen bulaşıcı Pneıtnıoni salgını-Ülgen-Özbilgin-Kalıranıan-Öznıen 

SUMMARY 

Twelve lungs of 87 beef calves with respiratory infection from Yenişehir, 
Bursa were investigated bacteriologically and pathologically after slaughtered 
in Bursa abattoir.In macroscopical exarnination, the lungs have a marbled ap
pearance. Fibrinonecrotic pneumonia was observed in histopathological exami
nation. In bacteriological examination, lungs suspensions were inoculated into 
selective Mycoplasma medium and typical Mycoplasma colonies (Smail Type -
SC) were observed. For identification, biochemical tests were applied and it 
was found that the isolates were Mycoplasma mycoides subspecies mycoides 
The results of bacteriological and pathological examinations were evaluated 

. and decided that infection was Contagious Bovine Pleuropneumonia. 
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GİRİŞ 

Sığırların Bulaşıcı Pleuropneumonia'sı (Contagious Bovine Pleuropneumo
nia-CBPP), eksudatif pleuropneumoni ve yoğun fibrinöz plörizi ile karekterize 
enfeksiyöz bir hastalıktır (9). sığırlarda 200 yıldan beri süregelen bu hastalık 
İngiltere ve Amerika' da eradike edilmiş olmasına ram en, Güney Avrupa ülkeleri, 
Afrika, Avusturalya ve Türkiye'de halen görülmektedir (1,2,4). 

Solunum sistemini etkileyen bu hastalığın etkeni Mycoplasma mycoides 
supspecies mycoides (Küçük koloru tipi- Smail Colony Type-SC) 'tir. Mycoplas
ma mycoides subsp.mycoides 'in büyük koloni-Large Colony-LC tipi ise genellikle 
keçilerde hastalık oluşturur, sığırlarda nadiren bulunur(4). Hasta hayvanlarda 
yüksek ateş ( 40 0- 41 OC), burundan mukopurulent akıntı gelmesi, ağnlı öksürük, 
yüzlek ve hızlı solunum gözlenir, akciğerierin auskultasyonunda sürtünme sesi 
ve sıvı sesi duyulur (1,9). Ölen hayvanların otopsisinde göğüs boşluğunda çok 
miktarda seröz eksudat toplanması dikkat çekicidir. Daha çok akut devrede . . ~ 

akciğerierin interlobuler septalan seröz bir sıvı ile genişlemiş olup, akciğer lo bulleri 
koyu kırmızı veya sarı gri renktedir ve bu görünüm ile akciğer damarlı mermere 
benzer. Kronik olaylarda ise kapsüllenmiş nekrotik akciğer odaklan mevcuttur 
(5,6,9) . Mikroskopik olarak görülen lezyonlar akciğeriere mermer görünümünü 
kazandıran interlobuler septuroların ödem ve fibrinle genişlemesi ve kısmen 
nekrotik akciğer Iablarının yangısal hücrelerle kuşatılması ile tanınan 
fibrinonekrotik pneumoni ile karakterizedir (6,9). 

Enfeksiyonun teşhisi amacıyla hastalıklı materyallerden (akciğer, eksudat, 
torakal, mediastinal lenf yumruları) etken izole edilmeye çalışılır. Mycoplasma 
mycoides subsp. mycoides-SC'in İzolasyonu için at serumu, maya ekstraktı, 
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penisilin ve thallium acetate içeren özel besiyerleri kullanılır (1 ,9) . Bu 
besiyerlerinde üreyerek ortası düğmeli görünümde kolaniler oluşturan 
Mycoplasma' ların identifikasyonu için glukoz parçalanması, arginin hidrolizi , 
tetrazolium redüksiyonu, fosfataz testi, digitonine duyarlılık ve film-spot testi 
gibi biyokimyasal testler uygulanır (7, 12). Enfeksiyonun serolajik teşhisinde ise 
Komplement-Fiksasyon ve ELISA en çok kullanılan testlerdir (4). 

MATERYAL VE METOD 

Bursa, Yenişehir 'de bir işletmeye ait şiddetli solunum yolu enfeksiyonu 
görülen ve EBK 'da kesimi yapılan 8 7 adet besi danasının, belirgin lezyon gösteren 
12 tanesinin kanlan ve akciğerleri alınarak kısa zamanda laboratuvara ulaştınldı. 
Kan serumları ve akciğerierin bir kısmı infectious Bovine Rhinotracheitis (IBR) 
yönünden incelenmek üzere Etlik Hayvan Hastalıklan Araştırma Enstitüsüne 
gönderildi. Diğer yandan laboratuvarımızda akciğer su spansiyonlan hazırlanarak 
selektifMycoplasma besiyerine ekiidi ve 3 7 OC de% 1 O C02 ' li ve nemli ortamda 
4-5 gün inkube edildi. Üreme görülen petrilerdeki kolanilerden penisilinsiz 
besiyerlerine pasaj yapılarakL-formlarından ayrımı sağlandı. İdentifıkasyon için 
ise biyokimyasal testler uygulandı (12) . 

Histopatoljik inceleme için, alınan akciğer örnekleri %1 O'luk formal 
solusyonunda tesbit edildi. Rutin doku "yıkama işlemlerinden sonra parafin bloklan 
hazırlanan dokular mikrotomla 4-5 mikran kalınlığında kesilerek hematoksilen
eozin ile boyandı (lO) ve ışık mikroskobunda incelendi. 

BULGULAR 

Bakteriyolojik Bulgular: Bakteriyoljik ekim sonucu selektif katı besiyeri 
üzerinde küçük tip Mycoplasma kolonileri gözlendi (Resim 1) ve bu izolatların, 

uygulanan biyokimyasal testler sonucunda Mycoplasma mycoides supspecies 
mycoides (SC) olduklan saptandı. İzotlar digitonine duyarWık, glukoz parçalanma 
ve tetrazolium redüksiyonu testlerinde pozitif, argiiıin hidrolizi, fosfataz testi ve 
film oluşumu testlerinde ise negatifbulunmuşlardır. 

Serolojik-Virolojik Bulgular: Etlik Hayvan Hastalıkları Araştırma 
Enstitüsü 'nde incelenen serum ve akciğerler İnfectious Bovine Rhinotracheitis 
yönünden negatifbulundu. 

Patolojik Bulgular: Makroskobik olarak incelenen akciğerelrin interlobuler 
septumlarının koyu sarı jelatini bir sıvı ile belirgin olarak genişlemesi, kısmen 
normal, kısmen de koyu kırmız-mor veya san gri renkli alanlar iie akciğerleri 
farklı lobullere ayırarakorganatipik mermer görünümü kazandırınıştı (Resim 2). 
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Tespit ettiğimiz bu salgında akciğerlerde sekesterlere rastlanmadı. Histopatolojik 
yoklama akciğerierin interi o bu ler septumlarının ödem ve fıbrinle genişlediği , bazı 

sahaların ise organize olmaya başladığı gözlendi . Akciğerlerde kısmen normal 
alveol yapısı gözlenirken çoğunlukla alveollerin ödem, fibrin, eritrosit ve yangısal 
infıltrasyonla dolu olduğu dikkati çekti (Resim 3) . Bazı salıarda ise alveol 
yapılannın tamamen bozularak hücre çekirdeklerinin gözden silindiği , çevreden 
kuşak tarzında dejenere nötrofillerin oluşturduğu saha mononuklear hücreler ve 
genç bağ doku tarafından çevrili idi (Resim 4) . Ayrıca lenfatik damarlarda daha 
yaygın olmak üzere birçok damarda trombozların şekillendiği gözlendi. Bronş 
ve bronşiyol epitel hücrelerinde dökülme ve lumenlerinde dejenere yangı hücreleri 
belirlendi. Bazı kan damarlannın ve bronşiyellerin yakın çevresinde mononüklear 
hücre infiltrasyonlan gözlenmesi diğer bir bulgu idi. 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Sığırların Bulaşıcı pleuropneumonia'sı tüm dünyada 200 yıldır önemini 
sürdürmesi nedeniyle üzerinde en çok çalışılan hastalıklardan biridir (2,4, 7, ll). 
Çalışmamızda ortaya çıkan tablo da, bu hastalığın, ülkemizde halen sorun olduğunu 
ortaya koymakta ve üzerinde durulması gerekliliğini vurgulamaktadır. 

Sığır! ann Bul aş ıcı Pleuropneumonia'sının etkeni olan Mycoplasma mycoides 
subspecies mycoides (SC) katı besiyerinde ürediği zaman diğer mycoplasmalar 
gibi ortası düğmeli kolaniler oluşturur (4,8,12). İdentifıkasyon için uygulanan 
biyokimsayasal testlerden tetrazolium redüksiyonu, digitonine duyarlılık ve glukoz 
fermentasyonu testlerine pozitif reaksiyon verirken arginin hidrolizi, fofataz testi 
ve fılm-spot oluşumu testlerine negatif sonuç vermektedir (8 , 12). Biz de 
çalışmamızda etken İzolasyonu için ekim yaptığımız selektifkatı besiyerinde ortası 
düğmeli (Küçük Tip) Mycoplasma kolonilerinin oluştuğunu gözledik ve 
identifıkayon için uyguladığımız biyokimyasal testlerde elde ettiğimiz sonuçlar 
literatürler ile uyumlu idi . 

Akciğerlerde makroskopik olarak gözlemlediğimiz tipik mermer görünümüyle, 
literatür bilgilerinedayanarak (3,5,6,9), hastalığın akut devrede olduğu kanısına 
varıldı. Histopatolojik incelemelerde ise gözlemlediğimiz interlobuler septumlann 
ödem ve fıbrinle genişlemesi , alveollerin kısmen nekrotik oluşu kısmen de ödem, 
fıbrin , eritrosit ve yangısal infiltrasyonla karakterize fıbrinonekrotik 
bronchopnetimoni tablosu göstermesi literatür bilgileri ile uyumlu bulunmuştur 
(6,9). 

Sonuç olarak bakteriyolajik ekim sonuçları ile makroskopik ve mikroskop ik 
bulgular birleştirildiğinde hastalığın, Sığırların Bulaşıcı Pleuropneumonia'sı olduğu 

kanısına varılmıştır. 
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Resim-l Mycoplasma kolonilerinin tipik görünümü (x250) Figure-1 The 
typical appearence of Mycoplasma colonies (x250) 

Resim-2 Akut hastalık -toblosunda akciğerlerde mermer görünümü Fig
ure-2 A marbled appearence of the lungs in acute stage of the infection 
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Resim-J Akciğerlerde, interlobuler semptumda genişleme, alveollerde ödem, fibrin, 
eritrosit ve mononüklear hücre infiltrasyonları. H.E. x160. Figure-3 Enlargement of the 
interlobuler septum, edema, fibrin and infiltrations of erythrocytc and mononuclear 
eclis in to the alvcoli of the lung. H. and E.x160. 

Resim-4 Alveollerde nekroz ve nötrofil lökositlerden oluşan kuşağın nononuklear 
hücreler genç bağ doku ile çevrilmesi. H.E.x160. Figure-4 Encapsulation of necrotic 
alveoli and band of neutrophils with mononuclear eclis and young connective tissue. 

H. and E.x160. 
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